
Registro Nacional de Proveedores

RUC: 20601393001

GERENTE GENERAL: ANA MARILIA

MAMANI CATACORA 

IMPEDIMENTO: NINGUNO (FUENTE

BUSCADOR DE PROVEEDORES DEL

ESTADO)

RUC: 20509279544

GERENTE GENERAL: MIGUEL 

ANGEL MADRID VILCA 

IMPEDIMENTO: NINGUNO (FUENTE

BUSCADOR DE PROVEEDORES

DEL ESTADO)

RUC: 20524897769

RUC: 20600663748

GERENTE GENERAL: JOSEF 

FACTOR TRUJILLO 

IMPEDIMENTO: NINGUNO

(FUENTE BUSCADOR DE

PROVEEDORES DEL ESTADO)

RUC: 20512302999

GERENTE GENERAL: ALFREDO 

FERNANDO VELASCO

BOSSHARD 

IMPEDIMENTO: NINGUNO

(FUENTE BUSCADOR DE

PROVEEDORES DEL ESTADO)

RUC: 20509394301

PRESIDENTE DEL CONSEJO

DIRECTIVO: JUANA ISABEL

AIMOTO NAKASATO 

IMPEDIMENTO: NINGUNO

(FUENTE BUSCADOR DE

PROVEEDORES DEL ESTADO)

Oferta se encuentra foliada, firmada, visada u otros incluidos en el artículo 60° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones.
CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME

a) Declaración jurada de datos del postor. Anexo N° 01 Presento / CUMPLE (folio 01) Presento / CUMPLE (folio 02) Presento / CUMPLE (folio 02 y 03) Presento / CUMPLE (folio 01) Presento / CUMPLE (folio 04)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que

suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

- Presento / CUMPLE (del folio 02 al 04)
Presento / CUMPLE (del folio 03 al 

05)

Presento / CUMPLE (del folio 04 al 

08)

Presento / CUMPLE (del folio 02 al 

04)

Presento / CUMPLE (del folio 08 al 

10)

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 Presento / CUMPLE (folio 05) Presento / CUMPLE (folio 07) Presento / CUMPLE (folio 11) Presento / NO CUMPLE (folio 07) Presento / CUMPLE (folio 05)

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección.
Anexo N° 03 Presento / CUMPLE (folio 06) Presento / CUMPLE (folio 08) Presento / CUMPLE (folio 12) Presento / CUMPLE (folio 08) Presento / CUMPLE (folio 06)

e) Declaración jurada de plazo de entrega Anexo N° 04 Presento / NO CUMPLE (folio 07) Presento / CUMPLE (folio 09) Presento / CUMPLE (folio 13) Presento / CUMPLE (folio 09) Presento / CUMPLE (folio 07)

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante

común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 

Anexo N° 05 No Aplica No Aplica
Presento / NO CUMPLE (folio 14 

y 15)
No Aplica No Aplica

g)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios

unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales

Anexo N° 06 Presento / CUMPLE (folio 08) Presento / CUMPLE (folio 10) Presento / CUMPLE (folio 16) Presento / CUMPLE (folio 09) Presento / CUMPLE (folio 08)

MONTO DE LA OFERTA ECONÓMICA S/ 320 900,00 S/ 450 000,00 S/ 330 000,00 S/ 340 210,52 S/ 426 000,00

OBSERVACIÓN

El plazo de entrega, se contabiliza a

partir del día siguiente de suscrito el acta

de visto bueno y aprobación de

muestras. El postor declara el plazo de

díez (10) dias calendario a partir del día

siguiente de la suscripción del contrato,

no cumpliendo con la condición

establecida en las bases integradas y

terminos de referencia.

Ninguna

Promesa formal de consorcio

(Anexo N° 5) no se encuentra

legalizado notarialmente, se

solicitó de fecha 10.10.2023, la

subsanación, la misma que no fue

cumplida por el postor.

Ninguna Ninguna

OFERTA NO ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA NO ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDACONDICION DE LA OFERTA

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2023-GG-PJ-1

"ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING"

DOCUMENTACIÓN PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS ANEXOS DROM SAC CORPORACIÓN MADRID SAC
CONSORCIO NAVI (JABE PERÚ 

EIRL - J&E NAVI EIRL)
COMERCIALIZADORA AYV SCRL

ASOCIACIÓN CENTRO 

EDUCACIONAL NIKKEI

Firmado digitalmente por TUESTA
TCHORNA Yazel Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:17:28 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:33:42 -05:00

Firmado digitalmente por CHUQUE
MARIÑO Pablo Bernave FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 16:24:29 -05:00



Registro Nacional de Proveedores

RUC: 20604886059

GERENTE GENERAL: KRISTY RUTH

DEL CASTILLO SALAS DE MARTÍNEZ 

IMPEDIMENTO: NINGUNO (FUENTE

BUSCADOR DE PROVEEDORES DEL

ESTADO)

RUC: 20605736174

GERENTE GENERAL: JACOB 

CRISTHIAN VALVERDE DOMINGUEZ 

IMPEDIMENTO: NINGUNO (FUENTE

BUSCADOR DE PROVEEDORES DEL

ESTADO)

RUC: 10449447731

GERENTE GENERAL: ROSA 

VANESA LUIS VALLE 

IMPEDIMENTO: NINGUNO

(FUENTE BUSCADOR DE

PROVEEDORES DEL ESTADO)

RUC: 20571455791

GERENTE GENERAL: HUGO 

HERNAN YNOÑAN CHAPOÑAN 

IMPEDIMENTO: NINGUNO

(FUENTE BUSCADOR DE

PROVEEDORES DEL ESTADO)

RUC: 20510140657

GERENTE GENERAL: VALERIA 

KARINA MONTOYA MORALES 

IMPEDIMENTO: NINGUNO

(FUENTE BUSCADOR DE

PROVEEDORES DEL ESTADO)

Oferta se encuentra foliada, firmada, visada u otros incluidos en el artículo 60° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones.
CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME

a) Declaración jurada de datos del postor. Anexo N° 01 Presento / CUMPLE (folio 01) Presento / CUMPLE (folio 54) Presento / CUMPLE (folio 01) Presento / CUMPLE (folio 05) Presento / CUMPLE (folio 01)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que

suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

- Presento / CUMPLE (del folio 02 al 04) Presento / CUMPLE (del folio 55 al 58) Presento / CUMPLE (del folio 02)
Presento / CUMPLE (del folio 02 al 

04)

Presento / CUMPLE (del folio 02 al 

05)

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 Presento / CUMPLE (folio 09) Presento / CUMPLE (folio 53) Presento / CUMPLE (folio 03) Presento / CUMPLE (folio 06) Presento / CUMPLE (folio 06)

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de

la presente sección.
Anexo N° 03 Presento / CUMPLE (folio 10) Presento / CUMPLE (folio 52) Presento / CUMPLE (folio 04) Presento / CUMPLE (folio 07) Presento / CUMPLE (folio 07)

e) Declaración jurada de plazo de entrega Anexo N° 04 Presento / CUMPLE (folio 11) Presento / CUMPLE (folio 51) Presento / CUMPLE (folio 05) Presento / CUMPLE (folio 08) Presento / CUMPLE (folio 08)

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante

común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 

Anexo N° 05 No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica

g)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios

unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales

Anexo N° 06 Presento / CUMPLE (folio 12) Presento / CUMPLE (folio 50) Presento / CUMPLE (folio 06) Presento / CUMPLE (folio 09) Presento / CUMPLE (folio 09)

MONTO DE LA OFERTA ECONÓMICA S/ 355 000,00 S/ 359 140,00 S/ 340 215,00 S/ 266 782,00 S/ 323 800,00

OBSERVACIÓN Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna

OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONDICION DE LA OFERTA

DOCUMENTACIÓN PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS ANEXOS
SERPROD SERVICIOS Y PRODUCTOS 

SAC

MERCHANDISING Y PUBLICIDAD 

PERU S.A.C. - MERCHANDISING Y 

PUBLICIDAD S.A.C.

LUIS VALLE ROSA VANESA GRUPO HYMA SAC FULL TEXTIL EIRL

"ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2023-GG-PJ-1

Firmado digitalmente por TUESTA
TCHORNA Yazel Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:17:13 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:31:39 -05:00

Firmado digitalmente por CHUQUE
MARIÑO Pablo Bernave FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 16:26:33 -05:00



SERPROD SERVICIOS Y 

PRODUCTOS SAC

MERCHANDISING Y 

PUBLICIDAD PERU 

S.A.C. - 

MERCHANDISING Y 

PUBLICIDAD S.A.C.

LUIS VALLE ROSA 

VANESA
GRUPO HYMA SAC FULL TEXTIL EIRL

CORPORACIÓN MADRID 

SAC

COMERCIALIZADORA 

AYV SCRL

ASOCIACIÓN CENTRO 

EDUCACIONAL NIKKEI

FACTOR DE EVALUACIÓN
PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU 

EVALUACIÓN
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE

A.PRECIO

75.15 PUNTOS 74.28 PUNTOS 78.42 PUNTOS 100.00 PUNTOS 82.39 PUNTOS 59.28 PUNTOS 78.42 PUNTOS 62.62 PUNTOS

5° 6° 4° 1° 2° 8° 3° 7°

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2023-GG-PJ-1

"ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING"

EVALUACIÓN DE OFERTAS

OFERTA 

PRESENTADA:

S/ 340 210,52

OFERTA 

PRESENTADA:

S/ 426 000,00

OFERTA 

PRESENTADA:

S/ 450 000,00

OFERTA PRESENTADA:

S/ 355 000,00

FACTORES DE EVALUACION

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio

ofertado por el postor. 

Acreditación:

Se acreditará mediante el

documento que contiene la oferta

económica (Anexo N° 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo

puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a

las demás ofertas puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos precios, según la

siguiente fórmula:

      Pi     =         Om x PMP

                                Oi

Donde: 

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

ORDEN DE PRELACIÓN

OFERTA 

PRESENTADA:

S/ 359 140,00

OFERTA 

PRESENTADA:

S/ 340 215,00

OFERTA 

PRESENTADA:

S/ 266 782,00

OFERTA 

PRESENTADA:

S/ 323 800,00

PUNTAJE TOTAL

Firmado digitalmente por TUESTA
TCHORNA Yazel Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:54:06 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:42:27 -05:00

Firmado digitalmente por CHUQUE
MARIÑO Pablo Bernave FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 16:27:30 -05:00



ORDEN 

DE 

PREL.

POSTOR
VALOR 

ESTIMADO

MONTO 

OFERTADO

PUNTAJE 

EVALUACIÓN 

ECONÓMICA

BONIFICACIÓN 

5% CONDICIÓN 

DE MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA

PUNTAJE 

TOTAL

1 GRUPO HYMA SAC S/ 389,990.00 S/ 266,782.00 100.00 5.00 105.00

2 FULL TEXTIL EIRL S/ 389,990.00 S/ 323,800.00 82.39 4.12 86.51

3 COMERCIALIZADORA AYV SCRL S/ 389,990.00 S/ 340,210.52 78.42 3.92 82.34

4 LUIS VALLE ROSA VANESA S/ 389,990.00 S/ 340,215.00 78.42 3.92 82.34

5
SERPROD SERVICIOS Y 

PRODUCTOS SAC
S/ 389,990.00 S/ 355,000.00 75.15 3.76 78.91

6
MERCHANDISING Y PUBLICIDAD 

PERU SAC
S/ 389,990.00 S/ 359,140.00 74.28 3.71 78.00

7
ASOCIACIÓN CENTRO 

EDUCACIONAL NIKKEI
S/ 389,990.00 S/ 426,000.00 62.62 3.13 65.76

8 CORPORACIÓN MADRID SAC S/ 389,990.00 S/ 450,000.00 59.28 2.96 62.25

"ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2023-GG-PJ-1

EVALUACIÓN DE OFERTAS

Firmado digitalmente por TUESTA
TCHORNA Yazel Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:18:29 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:35:06 -05:00

Firmado digitalmente por CHUQUE
MARIÑO Pablo Bernave FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 16:24:07 -05:00



Postor: GRUPO HYMA SAC

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150 000,00 (ciento cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,

según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 20 000,00 (veinte mil con 00/100 soles), por

la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de

la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes artículos de merchandising en general y/o artículos promocionales.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el

Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

1. ORDEN DE COMPRA 019-2016 

CLIENTE: NIHIBAMA EIRL 

No se considera válido, por motivos que la orden de compra se encuentra ilegible,

no se puede verificar las características y el contenido de la orden de compra.

El numeral 1.7 de Capítulo I de las bases integradas (página 5), establece lo

siguiente: "El participante debe verificar antes de su envío, bajo su

responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea

legible" .  

IMPORTE TOTAL VÁLIDO:  NO ACREDITA EXPERIENCIA

NO CUMPLE

DESCALIFICADO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2023-GG-PJ-1

"ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING"

RESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por TUESTA
TCHORNA Yazel Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:17:51 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:38:09 -05:00

Firmado digitalmente por CHUQUE
MARIÑO Pablo Bernave FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 16:27:09 -05:00



Postor: FULL TEXTIL EIRL

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150 000,00 (ciento cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,

según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 20 000,00 (veinte mil con 00/100 soles), por la

venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes artículos de merchandising en general y/o artículos promocionales.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago  correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá

que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8

referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

1. ORDEN DE COMPRA N° 4502605848 - S/ 102,900.00

CLIENTE: ESSALUD

Se considera válido, adjunta constancia de prestación N° 680-SGA-GA-GCL-

ESSALUD-2016.

Declara en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa (MYPE) 

IMPORTE TOTAL VÁLIDO:  S/ 102,900.00

CUMPLE

CALIFICADO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2023-GG-PJ-1

"ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING"

RESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por TUESTA
TCHORNA Yazel Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:18:02 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:34:15 -05:00

Firmado digitalmente por CHUQUE
MARIÑO Pablo Bernave FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 16:24:46 -05:00



Postor: COMERCIALIZADORA AYV SCRL

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA CALIFICACION

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150 000,00 (ciento cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,

según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 20 000,00 (veinte mil con 00/100 soles), por

la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de

la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes artículos de merchandising en general y/o artículos promocionales.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el

Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

1. CONTRATO DE COMPRA ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING N° 00308-2017-

DASS - S/ 31,300.00.

CLIENTE: INVERSIONES ANGELES (Sanchez Sanchez Domingo Abad)

Se considera válido, adjunta acta de conformidad.

Declara en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa (MYPE) 

IMPORTE TOTAL VÁLIDO:  S/ 31,300.00

CUMPLE

CALIFICADO

CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 28-2023-GG-PJ-1

"ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING"

RESULTADO DE LA CALIFICACION

Firmado digitalmente por TUESTA
TCHORNA Yazel Tatiana FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:18:14 -05:00

Firmado digitalmente por
VALVERDE NAVARRO Alexander
Andres FAU 20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 15:34:31 -05:00

Firmado digitalmente por CHUQUE
MARIÑO Pablo Bernave FAU
20159981216 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 12.10.2023 16:25:04 -05:00


